

# 決算報告書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

一般社団法人 千葉県糖尿病対策推進協議会  
千葉県千葉市中央区千葉港 4 番 1 号

## 貸借対照表

平成30年 3月31日現在

一般社団法人 千葉県糖尿病対策推進協議会  
千葉県糖尿病対策推進会議

(単位:円)

| 科 目               | 当年度       | 前年度       | 増 減       |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| <b>I 資産の部</b>     |           |           |           |
| 1. 流動資産           |           |           |           |
| 現金預金              | 8,410,685 | 5,843,405 | 2,567,280 |
| 未収金               | 0         | 400,000   | △ 400,000 |
| 流動資産合計            | 8,410,685 | 6,243,405 | 2,167,280 |
| 資産合計              | 8,410,685 | 6,243,405 | 2,167,280 |
| <b>II 負債の部</b>    |           |           |           |
| 1. 流動負債           |           |           |           |
| 未払金               | 95,012    | 0         | 95,012    |
| 前受金               | 942,200   | 0         | 942,200   |
| 前受会費              | 0         | 422,200   | △ 422,200 |
| 預り金               | 6,000     | 0         | 6,000     |
| 流動負債合計            | 1,043,212 | 422,200   | 621,012   |
| 負債合計              | 1,043,212 | 422,200   | 621,012   |
| <b>III 正味財産の部</b> |           |           |           |
| 1. 指定正味財産         |           |           |           |
| 指定正味財産合計          | 0         | 0         | 0         |
| 2. 一般正味財産         | 7,367,473 | 5,821,205 | 1,546,268 |
| 正味財産合計            | 7,367,473 | 5,821,205 | 1,546,268 |
| 負債及び正味財産合計        | 8,410,685 | 6,243,405 | 2,167,280 |

# 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

一般社団法人 千葉県糖尿病対策推進協議会  
千葉県糖尿病対策推進会議

(単位:円)

| 科 目                             | 当年度          | 前年度          | 増 減           |
|---------------------------------|--------------|--------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部                    |              |              |               |
| 1. 経常増減の部                       |              |              |               |
| (1) 経常収益                        |              |              |               |
| 受 取 入 会 金                       | [ 9,000]     | [ 8,000]     | [ 1,000]      |
| 受 取 入 会 金                       | 9,000        | 8,000        | 1,000         |
| 受 取 会 費                         | [ 2,565,000] | [ 2,480,500] | [ 84,500]     |
| 正 会 員 受 取 会 費                   | 120,000      | 170,000      | △ 50,000      |
| 会 員 受 取 会 費                     | 1,895,000    | 1,660,500    | 234,500       |
| 賛 助 会 員 受 取 会 費                 | 550,000      | 650,000      | △ 100,000     |
| 事 業 収 益                         | [ 573,000]   | [ 656,000]   | [△ 83,000]    |
| 認 定 制 度 受 験 料                   | 573,000      | 648,000      | △ 75,000      |
| 講 習 会 受 講 料                     | 0            | 8,000        | △ 8,000       |
| 受 取 補 助 金 等                     | [ 800,000]   | [ 1,000,000] | [△ 200,000]   |
| 受 取 民 間 補 助 金                   | 100,000      | 300,000      | △ 200,000     |
| 受 取 民 間 助 成 金                   | 700,000      | 700,000      | 0             |
| 受 取 寄 付 金                       | [ 0]         | [ 50,000]    | [△ 50,000]    |
| 受 取 寄 付 金                       | 0            | 50,000       | △ 50,000      |
| 雑 収 益                           | [ 7,258]     | [ 663]       | [ 6,595]      |
| 受 取 利 息                         | 58           | 63           | △ 5           |
| 雑 収 益                           | 7,200        | 600          | 6,600         |
| 経常収益計                           | 3,954,258    | 4,195,163    | △ 240,905     |
| (2) 経常費用                        |              |              |               |
| 事 業 費                           | [ 1,844,844] | [ 3,139,597] | [△ 1,294,753] |
| 事 業 費                           | ( 1,466,577) | ( 0)         | ( 1,466,577)  |
| 旅 費 交 通 費                       | 190,460      | 0            | 190,460       |
| 通 信 運 搬 費                       | 386,205      | 0            | 386,205       |
| 消 耗 品 費                         | 78,776       | 0            | 78,776        |
| 賃 借 料                           | 22,044       | 0            | 22,044        |
| 租 税 公 課                         | 20,600       | 0            | 20,600        |
| 支 払 負 担 金                       | 656,700      | 0            | 656,700       |
| 委 託 費                           | 103,680      | 0            | 103,680       |
| 雑 費                             | 8,112        | 0            | 8,112         |
| C D E - C h i b a 認 定 関 連 事 業 費 | ( 378,267)   | ( 1,190,327) | (△ 812,060)   |
| 旅 費 交 通 費                       | 265,000      | 235,000      | 30,000        |
| 会 議 費                           | 38,880       | 23,400       | 15,480        |
| 函 書 費                           | 21,168       | 24,192       | △ 3,024       |
| 通 信 運 搬 費                       | 2,612        | 74,475       | △ 71,863      |
| 消 耗 品 費                         | 20,607       | 1,502        | 19,105        |
| 雑 費                             | 30,000       | 30,280       | △ 280         |
| 消 耗 備 品 費                       | 0            | 232,524      | △ 232,524     |
| 委 託 費                           | 0            | 568,954      | △ 568,954     |
| 旅 費 交 通 費                       | 0            | 159,680      | △ 159,680     |
| 会 議 費                           | ( 0)         | ( 475,108)   | (△ 475,108)   |
| 弁 当 代                           | 0            | 135,108      | △ 135,108     |
| 日 当 交 通 費                       | 0            | 340,000      | △ 340,000     |
| 通 信 運 搬 費                       | 0            | 120,835      | △ 120,835     |
| 消 耗 什 器 備 品 費                   | 0            | 34,638       | △ 34,638      |
| 消 耗 品 費                         | 0            | 60,588       | △ 60,588      |
| 賃 借 料                           | 0            | 22,044       | △ 22,044      |
| 租 税 公 課                         | 0            | 30,000       | △ 30,000      |
| 支 払 負 担 金                       | 0            | 719,700      | △ 719,700     |
| 委 託 費                           | 0            | 320,305      | △ 320,305     |
| 雑 費                             | 0            | 6,372        | △ 6,372       |

| 科 目             | 当年度        | 前年度       | 増 減        |
|-----------------|------------|-----------|------------|
| 管 理 費           | [ 563,146] | [ 0]      | [ 563,146] |
| 会 議 費           | 188,146    | 0         | 188,146    |
| 旅 費 交 通 費       | 375,000    | 0         | 375,000    |
| 経常費用計           | 2,407,990  | 3,139,597 | △ 731,607  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,546,268  | 1,055,566 | 490,702    |
| 評価損益等計          | 0          | 0         | 0          |
| 当期経常増減額         | 1,546,268  | 1,055,566 | 490,702    |
| 2. 経常外増減の部      |            |           |            |
| (1) 経常外収益       |            |           |            |
| 経常外収益計          | 0          | 0         | 0          |
| (2) 経常外費用       |            |           |            |
| 経常外費用計          | 0          | 0         | 0          |
| 当期経常外増減額        | 0          | 0         | 0          |
| 当期一般正味財産増減額     | 1,546,268  | 1,055,566 | 490,702    |
| 一般正味財産期首残高      | 5,821,205  | 4,765,639 | 1,055,566  |
| 一般正味財産期末残高      | 7,367,473  | 5,821,205 | 1,546,268  |
| II 指定正味財産増減の部   |            |           |            |
| 当期指定正味財産増減額     | 0          | 0         | 0          |
| 指定正味財産期首残高      | 0          | 0         | 0          |
| 指定正味財産期末残高      | 0          | 0         | 0          |
| III 正味財産期末残高    | 7,367,473  | 5,821,205 | 1,546,268  |

## 財産目録

平成30年 3月31日現在

一般社団法人 千葉県糖尿病対策推進協議会  
千葉県糖尿病対策推進会議

(単位:円)

| 貸借対照表科目 |             | 場所・物量等         | 使用目的等           | 金額        |
|---------|-------------|----------------|-----------------|-----------|
| (流動資産)  | 現金          | 手元保管           | 運転資金として         | 19,539    |
|         | 預金          | 普通預金<br>千葉銀行本店 |                 | 8,391,146 |
| 流動資産合計  |             |                |                 | 8,410,685 |
| 資産合計    |             |                |                 | 8,410,685 |
| (流動負債)  | 未払金         |                | 3月分後納郵便、事務用品    | 95,012    |
|         | 前受金         |                |                 | 942,200   |
|         | 会員前受<br>更新料 |                | H29試験合格者、更新者年会費 | 648,200   |
|         | 預り金         |                | 更新料免除者への返金分(2名) | 294,000   |
| 流動負債合計  |             |                |                 | 1,043,212 |
| 負債合計    |             |                |                 | 1,043,212 |
| 正味財産    |             |                |                 | 7,367,473 |